



**COMPTES SOCIAUX**  
**31/12/09**

**Bilan actif****Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA****Exercice clos le 31/12/09**

EURO

	31/12/2009			31/12/2008
	Brut	Amort. dépr.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brvts, lic., logiciels, drts & val. similaires	206 240	161 462	44 777	66 930
Fonds commercial (1)	1 819 251	228 500	1 590 751	999 480
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installation techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	490 039	358 280	131 758	78 249
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	335 691	2 591	333 099	1 356 949
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	290 632	289 632	1 000	
Autres immobilisations financières	20 118		20 118	36 870
	<b>3 161 974</b>	<b>1 040 467</b>	<b>2 121 506</b>	<b>2 538 480</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de productions (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				54 881
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	1 769 202	78 256	1 690 946	1 787 269
Autres créances	956 032	234 704	721 328	969 808
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	2 696 170		2 696 170	2 202 514
Charges constatées d'avance (3)	30 310		30 310	27 352
	<b>5 451 716</b>	<b>312 960</b>	<b>5 138 756</b>	<b>5 041 826</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des emprunts				39 539
Ecarts de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 613 690</b>	<b>1 353 427</b>	<b>7 260 262</b>	<b>7 619 846</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)			1 000	
(3) Dont à plus d'un an (brut)			250 576	

**Bilan passif****Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA****Exercice clos le 31/12/09**

EURO

	31/12/2009	31/12/2008
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé : 1 271 603 )	1 271 603	1 271 603
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 357 103	1 357 103
Écarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	127 160	127 160
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	1 106 481	1 106 481
Report à nouveau	14 547	
<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	<b>1 141 620</b>	<b>648 476</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		3 256
	<b>5 018 516</b>	<b>4 514 081</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	113 000	303 539
Provisions pour charges	3 080	
	<b>116 080</b>	<b>303 539</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	8 179	2 718
Emprunts et dettes financières (3)	178	43 896
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 029 558	1 661 163
Dettes fiscales et sociales	384 490	409 909
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	703 260	684 538
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
	<b>2 125 666</b>	<b>2 802 226</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 260 262</b>	<b>7 619 846</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)	3 546	
(1) Dont à moins d'un an (a)	2 122 120	2 802 226
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	2 616	2 718
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## Compte de résultat

Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA

Exercice clos le 31/12/09

EURO

	31/12/2009			31/12/2008
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	6 132 281	797 611	6 929 892	7 806 151
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>6 132 281</b>	<b>797 611</b>	<b>6 929 892</b>	<b>7 806 151</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			457 335	252 744
Reprise sur provisions et transferts de charges			73 305	149 436
Autres produits				
			<b>7 460 533</b>	<b>8 208 331</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			5 739 007	6 063 248
Impôt, taxes et versements assimilés			57 717	80 220
Salaires et traitements			789 148	732 920
Charges sociales			390 306	364 795
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			31 575	95 023
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			228 500	215 000
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 355	6 934
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			6 080	22 000
Autres charges			51 564	39 448
			<b>7 295 254</b>	<b>7 619 591</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>165 278</b>	<b>588 740</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)			4 981	1 674
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			1 694	1 484
Reprises sur dépréciations et provisions et transfert de charges			712 291	2 944
Différences positives de change			1 557	4 500
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			11 809	103 106
			<b>732 333</b>	<b>113 709</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			4 722	22 974
Intérêts et charges assimilées (4)			662 813	1 935
Différences négatives de change			22 367	1 583
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>689 903</b>	<b>26 493</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>42 430</b>	<b>87 216</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>207 708</b>	<b>675 956</b>

**Compte de résultat (suite)**

Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA

Exercice clos le 31/12/09

EURO

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	2 082	335 458
Sur opérations en capital	1 564 483	100 000
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	300 654	5 874
	<b>1 867 220</b>	<b>441 332</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	374 262	153 078
Sur opérations en capital	549 276	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	9 770	305 438
	<b>933 308</b>	<b>458 517</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>933 911</b>	<b>- 17 184</b>
Participation des salariés aux résultats		10 295
Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	<b>10 060 087</b>	<b>8 763 373</b>
<b>Total des charges</b>	<b>8 918 467</b>	<b>8 114 896</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>1 141 620</b>	<b>648 476</b>
(a) Y compris :		
- redevances de crédit bail-mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

**ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX**

**Exercice clos le 31 décembre 2009**

*Tous les chiffres sont exprimés en euros, sauf indication contraire*

## **SOMMAIRE**

<b>I – FAITS SIGNIFICATIFS – REMARQUES PRELIMINAIRES</b>	<b>page 3/14</b>
<b>II – PRINCIPES COMPTABLES – METHODES D’EVALUATION ET DE PRESENTATION</b>	<b>page 4/14</b>
<b>III – NOTES SUR LES COMPTES DE BILAN</b>	<b>page 7/14</b>
<b>IV – NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>page 11/14</b>
<b>V – AUTRES INFORMATIONS</b>	<b>page 13/14</b>

## **I – FAITS SIGNIFICATIFS – REMARQUES PRELIMINAIRES**

### **1.1 Cession de branche d'activité**

La société NEOCOM MULTIMEDIA a cédé en milieu d'exercice 2009 la branche d'activité « Rencontres Internet ».

Les impacts de cette cession sur les comptes sociaux sont :

- Au bilan , principalement la sortie d'immobilisations incorporelles ( noms de domaines, marques, fonds de commerce, etc...) en valeur brute pour 16 M€ et en valeur nette pour 180 k€. Les fonds de commerce cédés sont issus principalement des opérations de croissance externe réalisées en 2000-2001 et ils avaient été entièrement amortis en 2002.
- Au compte de résultat, ces cessions ont généré un résultat positif proche de 1 M€ qui figure en résultat exceptionnel : voir note 4.5.

### **1.2 Transmissions universelles de patrimoine**

La société W3NET sarl, filiale à 100% a été confondue dans les comptes de la société Néocom Multimedia au 31 décembre 2009, avec rétroactivité fiscale au 1<sup>er</sup> janvier 2009. Cette opération n'a eu aucun impact sur le résultat social puisque seuls les comptes de bilan ont été intégrés au 31/12/2009 générant principalement à l'actif un mali de confusion de 855 Ke.

La Sarl Multiphonix, filiale à 100%, a été confondue dans les comptes de la société Néocom Multimedia sans impact significatif sur les comptes.

### **1.3 Sorties de filiales**

La société Idixit Sarl, créée en 2008 et détenue à 40%, a été cédée en fin d'exercice 2009 pour 50 k€. L'impact sur les comptes a été une moins value de 50 k€. A toutes fins utiles, nous vous rappelons que notre compte de résultat comporte en charges et en produits cette année la cession de deux filiales étrangères VAN et AFRICANET, sans impact sur le résultat .

La société Chatorama Inc, société de droit américain, a été radiée en fin d'année 2008, et la Sarl Gay a été radiée par le tribunal de commerce de Paris courant 2009.

Ces deux radiations sont sans impact sur le résultat de cet exercice.

### **1.4 Nouvelles filiales et participations**

La société a acquis 88 % de la Sarl Graal Network, société spécialisée principalement dans l'hébergement internet , par apport de sa branche d'activité « Hébergement Web » pour 125 Ke ( produit comptabilisé en exceptionnel : Cf. Note 4.5).



## **II – PRINCIPES COMPTABLES – METHODES D’EVALUATION ET DE PRESENTATION**

### **2.1. Principes comptables**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l’exploitation,
- permanence des méthodes,
- indépendance de l’exercice,

et conformément aux règles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l’évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L’application au 1<sup>er</sup> janvier 2005 des règlements relatifs à la définition, à l’évaluation, à la comptabilisation, à l’amortissement et à la dépréciation des actifs (dont notamment les règlements CRC 02-10 et CRC 04-06) n’a eu aucun impact sur les comptes de la société NEOCOM MULTIMEDIA.

### **2.2. Immobilisations**

#### 2.2.1 Immobilisations incorporelles

##### 2.2.1.1. Fonds commercial

Le poste « Fonds commercial » est constitué des éléments incorporels qui ne font pas l’objet d’une évaluation et d’une comptabilisation séparée au bilan, et qui concourent au maintien ou au développement du potentiel d’activité.

Le fonds commercial est amorti si son potentiel de services attendus s’amointrit avec le temps, l’usage ou les changements technologiques.

Une provision pour dépréciation est constituée dans le cas où la valeur actuelle devient inférieure à la valeur comptable. La valeur actuelle est déterminée par rapport aux méthodes usuelles, notamment par rapport aux prévisions de flux de trésorerie sur une période de trois ans des activités concernées avec prise en compte d’une valeur terminale, des références à des valeurs de marché et/ou des transactions récentes.

##### 2.2.1.2. Les autres incorporelles figurant au poste « Concessions, brevets, lic., logiciels, etc »

- des logiciels, acquis et créés
- des marques

Les logiciels acquis sont valorisés à leur coût d’acquisition et les logiciels créés à leur coût de production (incluant la main d’œuvre directe et un pourcentage de frais généraux). Ils sont amortis sur une durée de 1 à 5 ans en fonction de la durée d’utilité attendue dès que les immobilisations sont en situation d’être utilisées ou exploitées.

Les marques ne sont pas amorties. Néanmoins, une provision pour dépréciation est constituée dans le cas où la valeur actuelle devient inférieure à la valeur comptable. La valeur actuelle est déterminée par rapport aux valeurs de marché et/ou des transactions récentes.

### 2.2.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires), ou à leur coût de production.

Les immobilisations corporelles issues des opérations de fusion ont été comptabilisées à la valeur d'apport correspondant à leur valeur nette comptable.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité attendue dès que les immobilisations sont en situation d'être utilisées ou exploitées.

- Installations techniques	3 à 5 ans
- Installations et agencements	8 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Mobilier de bureau	3 à 10 ans

### 2.3 Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Les titres de participation figurent au bilan à leur valeur d'acquisition ou à leur valeur d'apport. A chaque arrêté, lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La valeur d'utilité est déterminée en tenant compte des capitaux propres détenus et des perspectives de rentabilité et de réalisation, mesurées soit au niveau de la filiale, soit au niveau d'un ensemble de filiales, en prenant en compte les avantages attendus tels que les synergies avec les autres activités du groupe et la valeur stratégique de l'entreprise.

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur valeur historique d'acquisition. Lorsque la valeur liquidative de ces valeurs de placement est supérieure à leur prix d'acquisition, elle ne peut être retenue comme valeur au bilan et, dans le cas contraire, la moins-value latente donne lieu à la comptabilisation d'une provision pour dépréciation.

### 2.4 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Après un examen individuel, une provision pour dépréciation est constatée lorsqu'il existe un risque de non recouvrement.

### 2.5 Capitaux propres

Les variations de ceux-ci sont expliquées en **note 3.6**.

### 2.6 Opérations en devises

Les opérations en devises sont enregistrées pour leur contre valeur au cours de fin de mois.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en «écart de conversion».

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques.

**2.7 Recherche et développement**

Les frais de recherche et développement sans contrepartie spécifique sont enregistrés en charges dans l'exercice où ils sont engagés.

**2.8 Provision pour départ à la retraite**

En raison de la moyenne d'âge peu élevée du personnel, de la faible ancienneté de celui-ci et du taux de turnover, il n'a pas été jugé utile de constater cet engagement.

**III - NOTES SUR LES COMPTES DE BILAN****3.1. Etat de l'actif immobilisé**

	Valeur brute début d'exercice	Mouvements			Valeur brute fin d'exercice
		Tup	+	-	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets et droits similaires	1 586 451		89 000	1 469 211	206 240
Fonds de commerce	15 437 234	894 771		14 512 753	1 819 251
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Total I</b>	<b>17 023 685</b>	<b>894 771</b>	<b>89 000</b>	<b>15 981 964</b>	<b>2 025 492</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Constructions					
Installations générales et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage					
Installations générales	179 768	30 331		17 290	192 809
Matériel de transport		47 915	26 358		74 273
Matériel de bureau et informatique, mobilier	194 943	62 894	15 102	49 982	222 958
Avances et acomptes					
<b>Total II</b>	<b>374 711</b>	<b>141 141</b>	<b>41 460</b>	<b>67 272</b>	<b>490 039</b>
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations	1 410 273	125 000		1 199 581	335 691
Autres titres immobilisés					
Prêts	289 632		3 000	2 000	290 632
Autres immobilisations financières	36 871	848	450	18 050	20 118
<b>Total III</b>	<b>1 736 776</b>	<b>125 848</b>	<b>3 450</b>	<b>1 219 631</b>	<b>646 442</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>19 135 172</b>	<b>1 161 760</b>	<b>133 910</b>	<b>17 268 867</b>	<b>3 161 974</b>

**3.2. Etat des amortissements**

	Valeur en début d'exercice	Tup	+	-	Valeur en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets et droits similaires	1 519 520		7 222	1 365 280	161 462
Fonds de commerce	14 222 754			14 222 754	0
<b>Total I</b>	<b>15 742 274</b>		<b>7 222</b>	<b>15 588 034</b>	<b>161 462</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Constructions					
Inst. gén. et aménag. des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage					
Installations générales	198 998	30 276	8 035	17 290	220 019
Matériel de transport			1 562		1 562
Matériel de bureau et informatique, mobilier	97 464	73 012	14 756	48 533	136 699
<b>Total II</b>	<b>296 462</b>	<b>103 288</b>	<b>24 353</b>	<b>65 823</b>	<b>358 280</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>16 038 736</b>	<b>103 288</b>	<b>31 575</b>	<b>15 653 857</b>	<b>519 742</b>

**3.3. Etat des créances**

<b>ETAT DES CREANCES</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A 1 an au plus</b>	<b>A plus d'1 an</b>
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	290 632	1 000	289 632
Autres immobilisations financières	20 118		20 118
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients douteux ou litigieux	92 250		92 250
Autres créances clients	1 676 952	1 676 952	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 898	1 898	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôt sur les bénéfices	21 668	21 668	
Taxe sur la valeur ajoutée	194 239	194 239	
Autres impôts taxes et versements assimilés			
Divers	5 497	5 497	
Groupe et associés (2)	240 704	240 704	
Débiteurs divers	492 025	333 698	158 327
Charges constatées d'avance	30 310	30 310	
<b>TOTAL</b>	<b>3 066 297</b>	<b>2 505 970</b>	<b>560 328</b>

(1) Dont prêts accordés au cours de l'exercice	3 000
(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	2 000
(2) Prêts et avances consentis aux associés	

**3.4. Produits à recevoir**

<b>Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan</b>	<b>31/12/2009</b>	<b>31/12/2008</b>
Créances rattachées à des participations	7 329	7 329
Créances clients et comptes rattachés	701 337	870 331
Avoirs fournisseurs	5 497	4 887
Etat produits à recevoir		11 391
Autres créances	1 100	9 439
<b>TOTAL</b>	<b>715 263</b>	<b>903 377</b>

**3.5. Charges constatées d'avance**

<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>31/12/2009</b>	<b>31/12/2008</b>
Charges d'exploitation	30 310	27 353
<b>TOTAL</b>	<b>30 310</b>	<b>27 353</b>

**3.6. Variations des capitaux propres**

	Nombre d'actions	Capital social	Primes et réserves	RAN	Résultat de l'exercice	Divid.	Capitaux propres
<b>Au 01/01/09</b>	<b>1 668 235</b>	<b>1 271 603</b>	<b>2 590 745</b>		<b>648 476</b>		<b>4 510 824</b>
Affectation du résultat				14 547	-648 476		-633 929
Distribution de dividendes						-633 929	
Résultat exercice					1 141 620		1 141 620
<b>Au 31/12/09</b>	<b>1 668 235</b>	<b>1 271 603</b>	<b>2 590 745</b>	<b>14 547</b>	<b>1 141 620</b>	<b>-633 929</b>	<b>5 018 516</b>

**3.7. Provisions inscrites au bilan**

	Montant en début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Dont non utilisées	Valeur en fin d'exercice
<b>Provisions pour risques et charges</b>					
Provisions pour litiges	264 000	3 000	154 000	115 000	113 000
Provisions pour pertes de change	39 539		39 539		0
Provisions pour impôts					0
Autres provisions pour risques et charges		3 080			3 080
<b>Total I</b>	<b>303 539</b>	<b>6 080</b>	<b>193 539</b>	<b>115 000</b>	<b>116 080</b>
<b>Provisions pour dépréciation</b>					
Sur immobilisations incorporelles	215 000	228 500	215 000		228 500
Sur immobilisations corporelles					0
Sur titres de participation	53 323		50 732		2 591
Sur autres immobilisations financières	289 632				289 632
Sur comptes clients	97 091	1 356	20 191		78 256
Autres provisions pour dépréciation	898 657	4 722	668 676		234 704
<b>Total II</b>	<b>1 553 703</b>	<b>234 578</b>	<b>954 599</b>		<b>833 683</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+ II)</b>	<b>1 857 242</b>	<b>240 658</b>	<b>1 148 138</b>		<b>949 763</b>
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation		235 936	135 192		
- financières		4 722	712 291		
- exceptionnel.		9 770	300 655		

**3.8. Etat des dettes**

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Empr. et dettes financières aup. étbt de crédit (1)				
- à un an maximum à l'origine	2 617	2 617		
- à plus d'un an à l'origine	5 562	2 016	3 546	
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 029 558	1 029 558		
Personnel et comptes rattachés	54 485	54 485		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	156 964	156 964		
Impôt sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	158 292	158 292		
Autres impôts taxes et versements assimilés	14 749	14 749		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	177	177		
Autres dettes	703 260	703 260		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 125 666</b>	<b>2 122 121</b>	<b>3 546</b>	<b>0</b>

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	5 562
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	
(2) Emp. et dettes contractés auprès des associés	

**3.9. Charges à payer**

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/12/2009	31/12/2008
Intérêts courus sur emprunts et concours bancaires	2 616	2 718
Emprunts et dettes financières diverses		
Fournisseurs et comptes rattachés	919 727	934 199
Dettes fiscales et sociales	100 427	127 587
Autres dettes		64
<b>TOTAL</b>	<b>1 022 770</b>	<b>1 064 568</b>

## IV - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### 4.1. Répartition du chiffre d'affaires

	2009		2008	
	Total	dont Export	Total	dont Export
Télématique	645 475		922 482	
Internet	2 158 233	714 822	2 766 810	1 187 362
Audiotel et mobilité	3 990 008	82 789	3 869 100	98 877
Autres refacturations	136 176		247 759	45 646
<b>TOTAL</b>	<b>6 929 892</b>	<b>797 611</b>	<b>7 806 151</b>	<b>1 331 885</b>

### 4.2. Charges de personnel

Les charges de personnel comprennent des mesures de départ de personnel pour 168 K€ au cours de l'exercice contre 28 K€ au cours de l'exercice précédent.

### 4.3. Ventilation de l'impôt sur les sociétés

REPARTITION	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat courant	207 708		207 708
Résultat exceptionnel	933 911		933 911
Participation des salariés			
Résultat comptable	1 141 620		1 141 620



**4.4. Résultat financier (en K€)**

	2009	2008
<b>Produits Financiers</b>	<b>732</b>	<b>113</b>
Intérêts des comptes courants	5	2
Escomptes obtenus et autres intérêts	3	1
Gains sur OPCVM	12	103
Interets sur emprunts		
Reprises de provisions (1)	712	3
Gains de Change		4
<b>Charges Financières</b>	<b>690</b>	<b>26</b>
Intérêts sur emprunts		
Intérêts sur Comptes courants		2
Escomptes accordés	4	
Provisions sur titres des filiales	5	
Provisions sur compte courant des filiales		
Provision pour pour perte de change		23
Pertes sur creances liées aux participations (1)	659	
Pertes de change (1)	22	1
<b>Résultat financier</b>	<b>42</b>	<b>87</b>

(1) concernent les sociétés sorties en 2009 et dépréciées en 2008

**4.5. Résultat exceptionnel (en K€)**

	2009	2008
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1867</b>	<b>441</b>
Produits de cessions des Immobilisations Incorporelles et Corporelles (1)	1500	100
Produits de cessions des Immobilisations financières	57	5
Reprises sur provisions (1)	300	
Régularisations diverses (fournisseurs, etc.....)		48
Remboursement Fiscal		287
Produits divers (litiges commerciaux et cession nom de domaine)	10	1
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>933</b>	<b>458</b>
VNC des immobilisations corporelles et incorporelles cédées (1)	396	
VCN des immobilisations financières cédées	147	
Indemnités de litige commercial	50	3
Indemnités de Restructuration (licenciement, fin de contrat) (1)	322	150
Pénalités, redressements et charges diverses	9	
Dotations aux amortissements	9	3
Dépréciation des Comptes Courants		266
Dépréciation de Titres de Participation		36
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>934</b>	<b>-17</b>

(1) Dont montants directement liés à la cession de branche d'activité (cf 1.1)

- Indemnités de restructuration 322 k€
- Valeur comptable nette des éléments d'actif cédés 394 k€
- Produits de cession éléments d'actif 1 500 k€
- Reprise de provision 215 k€

**V- AUTRES INFORMATIONS****5.1. Accroissement et allègement de la dette future d'impôt**

NATURE DES DIFFERENCES TEMPORAIRES	Charges ou produits	Impôt et contribution supplémentaire
<b>Allègement différé</b>		
Contribution sociale de solidarité (ORGANIC)	11 029	3 676
Provision pour risques et charges		
Provision pour dépréciation		
Déficit reportable	-700 000	-233 333
	<b>-688 971</b>	<b>-229 657</b>

Au cours de l'exercice, aucun impôt n'a été constaté du fait de la déductibilité fiscale de la valeur d'origine des fonds concernés par la cession (Cf Note 1.3.1) de plus de 2 M€.

**5.2. Plan de souscription d'actions**

L'assemblée générale extraordinaire du 13 février 2001 a autorisé le Conseil d'Administration à consentir au bénéfice de certains salariés et mandataires sociaux de la société et de ses filiales, des options donnant droit à la souscription d'actions nouvelles de la société pour un nombre maximal de 151 658 actions. Le plan d'options de souscription a été mis en place en plusieurs fois pendant une durée de cinq ans suivant la date d'autorisation de l'Assemblée.

Au 31 décembre 2009, les caractéristiques des plans mis en place s'établissaient comme suit :

Date de mise en place	Prix de souscription	Date limite	Nombre d'options attribuées de levée des options	abandonnées	exercées
27 avril 2004	4.07 €	27 avril 2011	28 275	20 675	0
22 mars 2005	5.66 €	22 mars 2012	29 125	21 475	0

**5.3. Engagements hors bilan**

Engagements financiers :

Avals, cautions et garanties données (à des fournisseurs pour le compte d'une filiale) : 58 256 euros.

**5.4. Liste des filiales et participations**

FILIALES ET PART <sup>o</sup>	PEL	Néocom Uk	GraalNetwork
Capital social	7 500	1 364	142 000
Cap Propres hors capital	218 975	N.C	
Quote-part du capital détenu	100%	100%	88%
Val. comptable brute des titres	206 429	1 670	125 000
Valeur nette comptable	206 429	1 670	125 000
Prêts et avances consentis non remboursés	0	4 722	6 000
Cautions ou avals donnés	0		58 256
Chiffre d'affaires H.T.	1 114 318	N.C	N.C
Résultat du dernier exercice clos	378	N.C	N.C
Dividendes encaissés	0	0	0

**5.5. Tableau des entreprises liées**

POSTES	Montants concernant les entreprises	
	liées	avec lesquelles la société a un lien de participation de 10 à 50%
Participations	333 100	2 591
Créances clients et comptes rattachés	11 809	
Autres créances	10 722	229 982
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	363 032	
Autres dettes	178	
Autres Produits financiers	71 078	
Charges financières	25 426	

**5.6. Rémunérations versées aux membres des organes de direction**

Les rémunérations allouées au titre de l'exercice sont les suivantes :

Rémunération des organes de direction : 106 405 €

**5.7. Honoraires des Commissaires aux comptes**

Le montant de la charge figurant au compte de résultat au titre des honoraires 2009 qui seront facturés s'élève à 30 000 euros.

Ce montant concerne en intégralité le contrôle légal des comptes.

**5.8. Effectif**

Il s'élève à 12 personnes à la clôture. L'effectif moyen au cours de l'exercice est de 15.

**5.9. Consolidation**

Néocom multimédia (n° SIREN : 337 744 403) est mère d'un groupe de sociétés. Elle établit à ce titre des comptes consolidés.